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Punkt 109: Rundvisning på Plejecenter Søkilde

00.22.04-A00-1-18

Resume

Der gives rundvisning og introduktion til Plejecenter Søkilde.

Sagsfremstilling

Rundvisning på plejecenter Præsethaven samt introduktion til området ved Teamleder Marie Naldal.

Indstilling

Ældre og handicapchefen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg, Mira Issa Bloch

 

Socialudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 110: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-158-17

Sagsfremstilling

Den fremsendte tidsplan for mødet drøftes kort. 

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at tidsplanen for mødet drøftes.

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg, Mira Issa Bloch

 

Socialudvalget godkendte dagsordenen og tidsplanen.



Punkt 111: Opfølgning på introduktion og rundvisning på Søkilde Plejehjem

00.22.04-A00-1-18

Resume

Sagen er sat på dagsordenen for, at Socialudvalget kan følge op på introdution og rundvisning på Søkilde Plejecenter.

Sagsfremstilling

Socialudvalget drøfter rundvisningen og introduktionen på Søkilde Plejecenter.

Dialog og høring

-

Indstilling

Ældre og handicapchefen indstiller,

 

at rundvisning og introduktion drøftes.

 

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg, Mira Issa Bloch

 

Socialudvalget drøftede rundvisning og introduktion på Søkilde Plejecenter.



Punkt 112: Strategisk udviklingsspor - En kommune hvor alle er med

00.01.00-A00-81-18

Resume

Med denne sag orienteres Socialudvalget om program og indhold i temamødet den 6. november 2018 for Socialudvalget,
Undervisnings- og Børneudvalget samt Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvaget. Temamødet er opstarten på
arbejdet med startegisporet: En kommune hvor alle er med.

Sagsfremstilling

Baggrund

Socialudvalget har fået ansvaret for opstart af arbejdet med strategisporet: En kommune hvor alle er med. Udvalget har
besluttet at der den 6. november 2018 afholdes et temamøde med Undervisnings- og Børneudvalget samt Kultur-,
Sundheds- og Beskæftigelsesudvaget. Temamødet skal være med til at skabe udgangspunkt for definitionen af udsatte
borgere og negativ social arv, viden om de nuværende initiativer og udfordringer, og den måde det opleves af borgerne
samt fælles viden og forståelse af, hvad der skal til, for at alle er med.

 

Temamødet -  fælles viden og forståelse

Administrationen har på baggrund af tidligere drøftelse i Socialudvalget udarbejdet nedenstående udkast til program for
temamødet. Der er tilsagn om delatagelse fra Rådet for Socialt Udsatte samt foreningen Sager der Samler.

 

Kl. 15.30-15.40 Velkommen og rammesætning v. Udvalgsformand Anders Laugesen

Kl. 15.40-16.10 Oplæg fra Rådet for Social udsatte v. Jann Sjursen - Fokus på definitionen af målgruppen.

Kl. 16.10-16.40 Oplæg fra Sager der Samler v. Paul Natorp - Fokus på de fire opgaver, som kommuner kan tage på sig for
at styrke frivillighed og engagement.

Kl. 16.40-16.55 Spørgsmål og dialog – panel med Jann Sjursen og Paul Natorp     

 

Kl. 16.55-17.25 Oplæg fra de kommunale områder, Gadesygeplejerske, Misbrugsområdet samt sårbare børn og unge.

Kl. 17.25-17.35 Spørgsmål til de tre kommunale oplægsholdere samlet

 

Kl. 17.35-17.45 Pause/refleksion - der serveres små sandwich/vand

 

Kl. 17.45-18.15 Gruppearbejde 1 - fokus på definition, hvem, hvor mange og hvad gør vi i dag.

Kl. 18.15-18.45 Gruppearbejde 2 - fokus på hvordan kommunen understøtter det aktive medborgerskab

Kl. 18.45-18.55 Opsamling i plenum - Hvad har socialudvalget hørt og hvad tager man med sig videre

 

Kl. 18.55-19.00 Afrunding og tak for i dag v. Frank Damgaard

Kl. 19.00 Afslutning

 



Herefter skal Socialudvalget arbejde videre med strategisporet med henblik på konkretisering hen mod et kommissorie.

Dialog og høring

I forbindelse med det videre arbejde med forberedelsen af kommissoriet til strategisporet inddrages Handicap-, Senior- og
Integrationsrådet.

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at Socialudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Socialudvalget vedtog,

 

at oplæggene fra de kommunale repræsentanter udbygges, så programmet udvides med 30 minutter
at der i den efterfølgende dialogfase inviteres medlemmer af § 17.4 psykiatriudvalget.



Punkt 113: 3. budgetopfølgning 2018 til orientering

00.30.14-S00-35-18

Resume

Tredje budgetopfølgning på Socialudvalgets område fremsendes til orientering. I den samlede budgetopfølgning, der
behandles i Økonomiudvalget i oktober måned, bliver der på Socialudvalgets område foreslået at lægge 0,5 mio. kr. i
kassen i 2018.

Sagsfremstilling

Der er i forbindelse med 3. budgetopfølgning pr. ultimo august 2018 lavet opfølgning på drift, anlæg og forandringer
vedrørende Socialudvalget.

 

Status på forandringer fra 2018

Bilag 4 giver en status på alle forandringerne på Socialudvalgets område. Her skal nævnes to forandringer, som endnu
kun er i opstartsfasen:

 

Forandringen ”Implementering af national strategi for telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL” er stadig
i opstartsfasen. Leverandørvalg af den telemedicinsk infrastruktur er netop blevet udskudt. Forventningen er, at den
telemedicinske infrastruktur og løsningerne er klar til drift i begyndelsen af 2020. (tidligere udmeldt til medio 2019)
Skanderborg Kommune indgår i fælles udbud og fælles valg at telemedicinske løsninger med alle 19 kommuner i Region
Midt. Forandringen er videreført til budget 2019.

 

Den anden forandring, som kun er i opstartsfasen, er ”Muligheder og potentiale for frivilligt arbejde for borgere, som står
uden for arbejdsmarkedet og ikke er i uddannelse”. Fagsekretariatet Ældre og Handicap er i gang med planlægning og
tilrettelæggelse af afdækningen af de nuværende muligheder for frivilligt arbejde samt de potentielt nye muligheder.

 

Opfølgning på drift

 

Ældre – forslag til tillægsbevilling

Fagsekretariatet Ældre og Handicap har investeret 0,5 mio. kr. i et 1-årigt forsøg på sårområdet. Forsøget indebærer, at der
i en 1-årig periode fra september 2018 ansættes 2 sårsygeplejersker, som skal højne kvaliteten i den kommunale pleje af
borgere med behandlingskrævende sår. Projektet forventes på sigt at kunne bidrage til implementeringen af
effektiviseringer på området.

Byrådet afsatte i budget 2018 3,1 mio. kr. til gennemførsel af forandringen ”Styrkelse af den kommunale akutfunktion”,
som omfatter en døgndækket akutfunktion i Skanderborg Kommune. Sygeplejerskestillingerne er løbende blevet besat,
men de sidste ansættelser er først på plads fra og med 1. oktober 2018. Dette resulterer i et mindreforbrug på
akutfunktionen på ca. 1 mio. kr. i 2018. Det foreslås, at 0,5 mio. kr. finansierer sårprojektet, mens de resterende 0,5
mio.kr. lægges i kassen.

 

Borgere med fysiske og psykiske handicap

Der forventes pr. ultimo august 2018 et merforbrug på 12,6 mio. kr. på politikområdet Borgere med fysiske og psykiske
handicap (Fagsekretariatet Ældre og Handicap). Den forventede afvigelse skyldes primært:

 



• Forventet merforbrug vedr. BPA-området (Borgerstyret Personlig Assistance)

• Forventet merforbrug vedr. hjælpemiddelområdet

• Forventede merudgifter til aktivitet ud over det, der finansieres af pulje til aktivitetsstigning

• Effekt i 2018 vedr. aktivitetsniveauet i 2017

• Stigning i effektiviseringskrav (generelle) fra 2017 til 2018, som ikke er udmøntet

• Udmøntning af budget til Specialcenter Baunegården under Socialpsykiatrien.

 

Fagsekretariatet har udarbejdet og iværksat en handleplan på området. Handleplanen fremgår som bilag 2 til
budgetopfølgningen, og budgetopfølgning og opfølgning på handleplan fremlægges månedligt for Direktionen sammen
med en status over opfølgning på sager og økonomiske effekter heraf.

 

Der er udarbejdet en administrativ forandring vedrørende håndtering af forventet ubalance i 2019 og frem.  

 

Kontraktholderne på ældreområdet

 

Plejedistrikt Skanderborg

Samlet viser budgetopfølgningen ultimo august et overskud på 0,5 mio. kr. Heri indgår et underskud fra 2017 på 5 mio.
kr. Isoleret for 2018 er der således tale om et overskud på 5,6 mio. kr.

Forventningen om at kunne afdrage på gælden skyldes dels en omkategorisering af borgere, der har givet flere
budgetmidler for 2018. Dertil kommer, at det via øget fokus på planlægning/normering er lykkedes at nedbringe
udgiftsniveauet.

 

Plejedistrikt Hørning

Samlet viser budgetopfølgningen ultimo august et underskud på 3,3 mio. kr., svarende til 5,8 % af budgettet. Heri indgår
et underskud fra 2017 på et 1,6 mio. kr., så der isoleret for 2018 er tale om et underskud på 1,7 mio. kr. Udfordringerne er
frit valg og sygeplejen på grund af fortsat højt sygefravær, vikarforbrug og øget tilgang af borgere. Der er fokus på
yderligere nedbringelse af brugen af vikarbureau og nedbringelse af sygefravær. En eventuel effekt heraf er ikke indregnet
i forventet regnskab.

 

Plejedistrikt Ry

Samlet viser budgetopfølgningen ultimo august et underskud på 6,5 mio. kr., svarende til 11 % af budgettet. Heraf udgør
underskud for 2017 3 mio. kr., når der korrigeres for en arv på 0,8 mio. kr. – modtaget i 2017, men anvendes i 2018.
Underskud isoleret for 2018 er herefter 3,5 mio. kr. Dette er en forbedring i forhold til 2. budgetopfølgning med 5 mio. kr.

 

Det skal bemærkes, at det er distrikterne selv, der visiterer til sundhedslovsydelser.

 

Den primære fortsatte udfordring er sygeplejen på grund af flere visiterede ydelser, end der er budget til. Omvendt
skønner kontraktholder, at der stort set er balance mellem bevillinger og ressourceforbrug på både frit valg og plejecentre.



 

Der afventes fortsat resultatet af en analyse der skal bidrage til optimeret planlægning af ruter i frit valg og i sygepleje.

 

Opfølgning på anlæg

Bilag 3 giver en status på alle anlæggene på Socialudvalgets område.

Dialog og høring

-

Indstilling

Økonomichefen indstiller,

 

at orienteringen om opfølgningen på økonomien tages til efterretning
at opfølgningen på forandringer for 2018 tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget tog orienteringen og opfølgningen til efterretning.

 

Socialudvalget vedtog,

 

at indstille at forandring 1.8 ”Muligheder og potentiale for frivilligt arbejde for borgere, som står uden for
arbejdsmarkedet og ikke er i uddannelse” overgår til 2019.

Bilag

Bilag 1 Borgere med fysiske og psykiske handicap

Bilag 2 Kort beskrivelse af indsatser i handleplanen vedr Borgere med fysiske og psykiske handicap

Bilag 3 Samlet oversigt på anlæg - Socialudvalget

Bilag 4 Status forandringer 2018

20180910_Oversigt over udviklingen vedr. plejeboliger til SOC.pdf

20180912_Oversigt over ældreboliger pr. medio september 2018.pdf



Punkt 114: Røgfrit Skanderborg 2025 - drøftelse af røgfri adgangsforhold

29.09.00-P20-4-18

Resume

Det er en politisk forandring, at der arbejdes hen imod at etablere røgfri kommunale miljøer. Der er udarbejdet et samlet
forslag om røgfri rammer i Skanderborg Kommune.  Socialudvalget skal beslutte, om det vil indstille til Byrådet, at der
igangsættes en høringsproces om røgfri adgang til kommunale bygninger og til bygninger, der huser kommunalt støttede
aktiviteter.

Sagsfremstilling

Det er en politisk forandring i 2018, at der arbejdes hen imod at etablere røgfri kommunale miljøer. Byrådet drøftede
emnet på et temamøde den 21. juni 2018, og der var opbakning til, at Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget
skulle udarbejde en samlet procesplan. Planen blev godkendt i Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget den 15.
august 2018.

 

Planen lægger op til høring af de parter, der bliver berørt af tiltaget. Der udarbejdes efter høringen et samlet forslag
"Røgfrit Skanderborg - røgfri rammer i Skanderborg Kommune". Med afsæt i forslaget skal hvert politisk udvalg arbejde
med den del af forslaget, der indgår i udvalgets ansvarsområde.

 

Socialudvalget skal arbejde med røgfri adgangsforhold til kommunale bygninger og til bygninger, der huser kommunalt
støttede aktiviteter.

  

Efter høringsprocessen vil Byrådet i det tidlige forår 2019 tage stilling til en samlet indstilling om etablering af røgfri
miljøer i Skanderborg Kommune.

 

Rygeloven og reglerne i dag

Jf. Rygeloven om røgfri miljøer er rygning ikke tilladt indendørs på arbejdspladser og i bygninger, hvor offentligheden
har adgang. Fællesarealer inden for på plejecentre, bosteder og døgninstitutioner er dermed røgfri, og det samme gælder
for dagtilbud på ældre-, handicap- og psykiatriområdet.

 

I Skanderborg Kommunes nuværende "Standard for røgfrit arbejdsmiljø" gælder det på plejecentre, bosteder og
døgninstitutioner, at den enkelte voksne borger selv bestemmer, om der må ryges i boligen, når den tjener som privat
hjem. Der må dog ikke ryges, når ansatte fra Skanderborg Kommune er til stede i boligen, og der skal luftes ud inden
besøget for at minimere udsættelsen for passiv rygning.

 

Nyt forslag om røgfri adgangsforhold

Det nye tiltag, der er med i forslaget om røgfri rammer i Skanderborg Kommune, handler om at gøre adgangsforholdene
til kommunale bygninger og til bygninger, der huser kommunalt støttede aktiviteter, røgfri. Indgangsområderne udenfor er
nemlig ikke omfattet af rygeloven om røgfri miljøer. Tiltaget kan være med til at sikre, at man som beboer, ansat eller
besøgende ikke udsættes for passiv rygning, når man kommer til f.eks. et plejecenter eller dagtilbud i Skanderborg
Kommune.  

 



Socialudvalget skal beslutte, om det vil indstille til Byrådet, at der skal igangsættes en høringsproces, herunder pege på
relevante høringsparter.

 

Foreløbigt er der peget på følgende høringsparter: Ældrerådet, Handicaprådet og Integrationsrådet.

 

Høringsprocessen kan finde sted i november-december 2018. Forslaget om røgfri adgangsforhold sendes ud til
høringsparterne sammen med konkrete spørgsmål:

 

Det foreslås, at høringsspørgsmålene er:

 

Hvordan vil høringsparterne være med til at sikre, at man kan færdes i et røgfrit miljø ved adgangsforholdene til
kommunale bygninger og til bygninger, der huser kommunalt støttede aktiviteter?
Hvordan vil det være hensigtsmæssigt og praktisk muligt at etablere et røgfrit miljø ved indgangsområderne?

 

Socialudvalget skal drøfte og beslutte, om de to høringsspørgsmål er fyldestgørende ift. at få belyst forslaget om røgfri
adgangsforhold.

Lovgrundlag

Lov om ændring af lov om røgfri miljøer (LOV nr. 607 af 18.06.2012): Loven indebærer, at rygning ikke er tilladt
indendørs på bl.a. arbejdspladser og indendørs lokaliteter, hvortil offentligheden har adgang.

 

Lov om røgfri miljøer er en minimumslov. Det vil sige, at det er muligt for kommuner at indføre yderligere regler end
regler fastsat ved lov.

Dialog og høring

Der lægges op til høring med relevante parter, jf. sagsfremstillingen.

 

Foreløbige høringsparter er Ældrerådet, Handicaprådet og Integrationsrådet.

Sundhed

Tiltaget om røgfri kommunale miljøer knytter an til sundhedspolitikkens strategispor 3 om at fremme sunde rammer.

Indstilling

Beskæftigelses- og sundhedschefen indstiller:

 

at Socialudvalget beslutter, om udvalget vil indstille til Byrådet, at der igangsættes en høringsproces om røgfri
adgangsforhold
at Socialudvalget peger på relevante høringsparter
at Socialudvalget drøfter, hvorvidt høringsspørgsmålene er fyldestgørende ift. at få belyst forslaget om røgfri
adgangsforhold.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.



Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget vedtog at indstille,

 

at der igangsættes en høringsproces om røgfri adgangsforhold
at Seniorrådet og Handicaprådet udpeges som høringsparter ift. røgfri adgangsforhold
at det anbefales at rådene søger høringssvar bredt i deres bagland
at de høringsspørgsmål, der fremgår af sagsfremstillingen er fyldestgørende.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 115: Orientering vedrørende Ankestyrelsens afgørelser fra 2017 i
ankesager fra Skanderborg Kommune

27.00.00-K07-1-18

Resume

Til brug for Socialudvalgets politikkontrollerende opgave fremlægges til orientering en opgørelse vedrørende
Ankestyrelsens afgørelser fra 2017 i ankesager fra Skanderborg Kommune.  

Sagsfremstilling

Inden for myndighedsområdet har borgerne mulighed for at klage over Skanderborg Kommunes afgørelse i en sag. Hvis
en borger er utilfreds med en afgørelse, kan borgeren inden for 4 uger komme med bemærkninger til denne, hvorefter
myndigheden revurderer beslutningen. Hvis de nye oplysninger ikke giver anledning til ændring af afgørelsen,
videresender Skanderborg Kommune klagesagen til Ankestyrelsen.

 

Ankestyrelsen har grundlæggende 4 overordnede reaktionsmuligheder

 

�stadfæstelse af kommunens afgørelse
�hel eller delvis ændring af kommunens afgørelse
�hjemvisning til fornyet behandling
�afvisning af klagen

  

Klagesager afgjort af Ankestyrelsen i 2017

I 2017 behandlede Ankestyrelsen 62 ankesager fra Skanderborg Kommunes voksenområde med følgende afgørelser:

 

i 38 tilfælde blev kommunens afgørelse stadfæstet
i 1 tilfælde blev kommunens afgørelse ændret
i 29 tilfælde blev sagen hjemvist til fornyet behandling
i 5 tilfælde blev blev klagen afvist.

 

Til dette kan følgende bemærkes: 

Antallet af behandlede sager vedrørende merudgifter efter servicelovens § 100 udgør som tidligere år en væsentlig
del af det samlede antal behandlede klager. I 2017 udgør de således 23 ud af de 62 ankesager. I 17 af disse 23 sager
er Skanderborg Kommunes afgørelse blevet stadfæstet, ingen af sagerne er blevet ændret, 5 er hjemvist til fornyet
behandling, og en enkelt sag er blevet afvist.
Antallet af sager, hvor Skanderborg Kommunes afgørelse er blevet ændret er faldet fra 4 sager i 2016 til 1 sag i
2017.
Antallet af sager, der er hjemvist til fornyet behandling er samlet set steget fra 10 i 2016 til 18 sager i 2017. Denne
stigning fordeler sig - som det kan ses i bilaget - på flere forskellige paragrafområder.

 

Det skal i øvrigt bemærkes, at både Ældre og Handicap samt Beskæftigelse og Sundhed (B&S) visiterer efter
Servicelovens paragraffer. B&S visiterer dog ikke efter alle de paragraffer, som denne orienteringssag omhandler. En
tydeliggørelse af hvilke paragraffer, der er fælles mellem områderne fremgår af Bilag 1.

 



De specifikke tal for de behandlede sager fremgår ligeledes af bilag 1. Der er endvidere, som støtte til udvalget, vedhæftet
et bilag 2. Dette bilag giver et overblik over lovgivningsområder og paragraffer på Socialudvalgets område.

 

Procentmæssig opgørelse af klager afgjort af Ankestyrelsen

Skanderborg Kommunes afgørelser blev stadfæstet i 61 % af de 62 behandlede sager. I 2016 var tallet for dette 60 %.

I 2 % af sagerne har Ankestyrelsen i 2017 ændret kommunens afgørelser. I 2016 var tallet for dette 10 %.

Hjemvisning af sager til fornyet behandling ligger på 29 %, hvilket er en stigning på 9 %. Som nævnt ovenfor er antallet i
reelle tal steget fra 10 sager i 2016 til 18 sager i 2017.

I 8 % procent af sagerne i 2017 har Ankestyrelsen afvist borgernes klage. Dette er stort set på niveau med 2016, hvor 10
% af klagerne blev afvist.

 

Bilag til afsnittet: 

De specifikke tal og procenter er vist og visualiseret i bilag 3

 

Sammenligning med andre kommuner

Når der for 2017 sammenlignes med andre kommuner i nærområdet, ligger Skanderborg Kommunes
myndighedsafdelinger ift. afviste sager og stadfæstelse på niveau med en eller flere af de øvrige kommuner. På områderne
ændring og hjemvisning afviger tallene for Skanderborg Kommune. Kommunen har således som den eneste haft et fald i
procentandelen af ændrede sager og en stigning i procentandelsen af hjemviste sager. Tallet i parantesen angiver
procenterne fra 2016.

 Stadfæstelse Ændring Hjemvisning Afvisning

Favrskov 68% (60%) 5% (5%) 21%(19%) 6% (6%)

Århus 67% (63%) 7% (6%) 19% (23%) 7% (8%)

Silkeborg 60% (61%) 7% (2%) 25% (31%) 8% (6%)  

Skanderborg 61% (60%) 2% (10%) 29% (20%)  8%(10%)

 

Bilag til afsnittet:

Sammenligningen er visualiseret i bilag 4.

 

Alle tal i sagsfremstilling og bilag er hentet i Ankestyrelsens statistikbank.

 

 

Hvordan arbejder myndighedsområderne med afgørelserne fra Ankestyrelsen?

Myndighedsafdelingerne i Fagsekretariaterne Ældre og Handicap samt Fagsekretariatet Beskæftigelse og Sundhed
arbejder aktivt med afgørelserne fra Ankestyrelsen. Der er fokus på at bruge afgørelserne til at løfte kvaliteten i
sagsbehandlingen og til at identificere eventuelle indsatsområder: Her er myndigheden opmærksom på udfordringen med
sager, der er hjemvist til fornyet behandling. Der arbejdes aktuelt med:



at få en mere struktureret og ensartet sagsbehandling af klagesager
at drage erfaring og viden fra Ankestyrelsens afgørelser (herunder principafgørelser) ind i den daglige praksis
et vedvarende fokus på tydelige og sikre sagsgange.

Indstilling

Ældre- og handicapchefen og Beskæftigelses og Sundschefen indstiller,

 

at orientering om klagesager behandlet af Ankestyrelsen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Årsstatistik for sager efter lovgrundlag og afgørelsestyper 2016 - 2017

Bilag 2 - Oversigt over lovgivningsområder og paragraffer på Socialudvalgets område

Bilag 3 Udvikling i ankesager efter afgørelsestype 2016 – 2017

Bilag 4 Sammenligning i procent for 2017 med 3 andre kommuner



Punkt 116: Forslag vedrørende Huset for Psykiatri og hvor mennesker
møder mennesker

00.22.04-A00-1-18

Resume

Efter anmodning fra Mira Issa Bloch skal Socialudvalget behandle forslag om, hvor og hvordan psykiatrien i Skanderborg
skal udfolde sig.

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlem Mira Issa Bloch har fremsendt anmodning om, at emnet "Huset for Psykiatri og hvor mennesker møder
mennesker. Huset der understøtter at vi er en kommune hvor alle er med" bliver optaget på dagsordenen for møde i
udvalget den 4. oktober 2018.

 

Følgende er modtaget fra Mira Issa Bloch:

 

"Huset for Psykiatri og hvor mennesker møder mennesker.

Huset der understøtter at vi er en kommune hvor alle er med.

 

Jeg vil gerne stille forslag om, at vi i socialudvalget tager en snak om og arbejder med, hvor og hvordan psykiatrien i
Skanderborg skal udfolde sig. Ellemosen skal lukke og Væksthuset på sygehusvej er ikke optimalt. Der skal til at ske
noget nyt, og her vil jeg gerne, at vi i socialudvalget sætter retningen.

 

Jeg ved der lige har været et § 17.4 udvalg, der har arbejdet med psykiatriområdet, men de har ikke forholdt sig til den
aktuelle situation, og hvordan fremtidens psykiatri konkret skal se ud og etableres.

 

Den retning vi skal sætte i Socialudvalget skal dog ikke kun sættes af vores egne tanker og ideer for, hvad vi tror og
tænker ville være godt. Vi skal høre vores psykiske syge, fagfolk og andre borger. Jeg stiller derfor hermed et forslag om,
at vi skal holde et borgermøde.

 

Jeg har et ønske om, at vi ser på nye måder at etablere psykiatrien. En måde hvorpå vi bedst muligt skaber de bedste
rammer for gode liv og udvikling til mestring af eget liv. Jeg tror ikke det sker ved at isolere psykiatrien for sig selv.

 

Mit bud er, at vi laver et hus, som skal indeholde de psykisk syge og sårbare, andre udsatte, jobcentrets ofre, de frivillige,
selvhjælp Skanderborg og et område med iværksætteri, værksteder og en cafe’. I det frivillige regi skal der etableres gratis
samtaler af bla. psykologi, psykoterapi, advokathjælp ved jurastuderende. Huset skulle måske hedde fælleshuset og være
er sted hvor man står sammen, hvor der er tryghed og trivsel. Det skal være et hus som understøtter, at vi er en kommune
hvor alle er med og hvor mennesker møder mennesker.

 

Mit forslag gør, at de Psykiske syge ikke er låst fast i en ”kasse”, men måske kan gå lidt ind og ud af forskellige ”kasser”
og føle sig som en del af et større fælleskab. Det er dog også vigtigt, at der er et område, hvor der er ro, rutiner og
psykiatrisk personale tilstede. I det hele taget skal der jo være personale, som der også er nu. 



 

Et levende og hyggeligt hus de frivillige kan mødes i, med cafe’ og mødelokaler vil gøre det endnu mere attraktivt at være
frivillig, og vi har brug for frivillige til at støtte hinanden i vores fælleskab for at skabe gode meningsfulde liv for alle.
Nogle af lokalerne kan bruges fleksibelt i løbet af dagen og aftenen af forskellige grupper."

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at Socialudvalget behandler det fremsendte forslag.

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget drøftede punktet.

 

Socialudvalget vedtog,

 

at det indgår i udvalgets videre drøftelser på psykiatriområdet.



Punkt 117: Meddelelser

00.01.00-A00-158-17

Resume

Meddelelser:

Nyt medlem af Seniorrådet - Jørgen Viktor
Arbejdet med de grønne arealer ved Fællesskabets hus
Ønsker og rammer for samarbejdet mellem borgere, pårørende og Skanderborg Kommunes tilbud på ældre-,
handicap- og socialpsykiatriområdet
Opfølgning på budgetforlig
Konferencen "Sund aldring" 

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 118: Skriftlige orienteringer til september mødet

00.01.00-A00-9-18

Resume

Der orienteres skriftligt om flere relevante emner indenfor udvalgets område.

Sagsfremstilling

Der orienteres skriftligt i sagsfremstillingen og evt. bilag om forskellige sager. På mødet har udvalgsmedlemmerne
mulighed for at spørge ind til de forskellige emner.

 

1. Børne- og socialministeriets danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet

2. Tilsyn med ambulant stof- og alkoholbehandling

 

 

 1. Børne- og socialministeriets danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet.

Med dette punkt orienteres Socialudvalget om Byrådets kommende behandling af Børne- og Socialministeriets
danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet.

 

Hvert år offentliggør Børne- og Socialministeriet et danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet. Det
seneste danmarkskort, der er offentliggjort i 2018, kan ses på www.socialministeriet.dk.

Det følger nu af retssikkerhedslovens § 79 b, at Byrådet inden udgangen af det år, hvor danmarkskortet er offentliggjort,
skal behandle danmarkskortet på et møde i Byrådet.

Kravet indebærer, at der hvert år skal ske en aktiv politisk drøftelse af danmarkskortet. Det danmarkskort, der er
offentliggjort i 2018, skal derfor behandles på et Byrådsmøde inden udgangen af 2018.

 

Kultur- Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, Undervisnings- og Børneudvalget samt Socialudvalget behandler alle sager
i udvalgene, hvor man foretager politikkontrol i forhold til omgørelsesprocenter og overholdelse af tidsfrister for de
enkelte udvalgs afgørelser i Ankestyrelsen. Til Byrådets behandling af danmarkskortet vil fagudvalgenes
dagsordenspunkter samt bilag være vedhæftet sagen.

 

I 2019 koordineres behandlingen i fagudvalgene. Kultur- Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, Undervisnings- og
Børneudvalget samt Socialudvalget behandler på deres møder i juni måned de udvalgsspecifikke sager vedrørende
omgørelsesprocenter og overholdelse af tidsfrister for de enkelte fagområders afgørelser i Ankestyrelsen. Byrådet vil
herefter på mødet i august få forelagt danmarkskortet med de enkelte fagudvalgs behandlinger.  

 

 

2. Tilsyn med ambulant stof- og alkoholbehandling

Socialtilsynet skal hvert år gennemføre lovpligtigt driftsorienteret tilsyn med tilbud, der udfører ambulant stof- og
alkoholbehandling. En række af disse tilsyn gennemføres som uanmeldte tilsynsbesøg. Tilbud, der modtager uanmeldt
tilsynsbesøg, udvælges vilkårligt og altså ikke på baggrund af særlig indikation.

http://www.socialministeriet.dk/


 

Socialtilsyn Midt har den 7. juni 2018 gennemført uanmeldt tilsyn på Skanderborg Rusmiddelcenter. Tilsynet har
vurderet, at Skanderborg Rusmiddelcenter har den fornødne kvalitet og opfylder kriterierne for godkendelse. Som led i
politikkontrol på området fremsendes tilsynets vurdering til orientering.

 

Skanderborg Rusmiddelcenter blev i 2014, i henhold til servicelovens (SEL) § 101, godkendt i til at behandle borgere
over 15 år med misbrug af euforiserende stoffer samt i september 2016 godkendt af Socialtilsyn Midt til at modtage
borgere med misbrug af alkohol til behandling. Socialtilsyn Midt foretager herefter driftsorienteret tilsyn hvert år.

 

Det driftsorienterede tilsyn tager afsæt i den danske kvalitetsmodel. Temaerne i modellen er;

Uddannelse og beskæftigelse
Selvstændighed og relationer
Målgruppe, metoder og resultater
Organisation og ledelse
Kompetencer
Fysiske rammer

 

Skanderborg Rusmiddelcenter har den 7. juni 2018 haft uanmeldt tilsynsbesøg med henblik på driftsorientret tilsyn af
stofbehandling samt ambulant alkoholbehandling. Begge områder er godkendt med følgende samlede begrundelse:

 

Socialtilsynet vurderer, at Skanderborg Rusmiddelcenter lever op til kravene jf. § 6 i lov om socialtilsyn.

Skanderborg Rusmiddelcenter er godkendt efter SEL § 101, § 101a og Sundhedslovens § 141, hvor målgruppen er
borgere med alkohol og/eller stofmisbrug.

 

I vurderingen lægges der vægt på, at

Tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de enkelte borgere, og under hensyn til borgernes behov og
forudsætninger understøtter borgernes parathed og mulighederne for at fastholde eller etablere tilknytning til
uddannelse og beskæftigelse.
Tilbuddet understøtter, at borgerne indgår i sociale relationer og lever et selvstændigt liv i overensstemmelse med
egne ønsker og behov.
Borgernes deltagelse i aktiviteter, sociale relationer og netværk er et parameter, som er integreret i tilbuddets faglige
tilgang
Tilbuddet har en klar målgruppebeskrivelse. Tilbuddet kan redegøre for valget af faglige metoder og tilgange, som
er relevante i forhold til opnåelse af målsætninger i rusmiddelbehandlingen, som er udarbejdet i samarbejde med
borgerne.
Behandlingen i Skanderborg Rusmiddelcenter tager afsæt i borgernes egne ønsker om forandring, og at der er en
respektfuld og anerkendende tilgang til borgerne, som har medbestemmelse ved tilrettelæggelsen af behandlingen.
Borgerne har med støtte fra Skanderborg Rusmiddelcenter adgang til relevante sundhedsydelser, hvor relevante
samarbejdspartner inddrages i behandlingen.
Skanderborg Rusmiddelcenter er hensigtsmæssig organiseret, og at lederen driver Skanderborg Rusmiddelcenter
økonomisk forsvarligt, og sætter rammerne for den strategiske udvikling, og varetager den daglige ledelse.
Medarbejderne ved Skanderborg Rusmiddelcenter har de fornødne kompetencer, det vil sige uddannelse, erfaring
eller viden, der er nødvendige i forhold til tilbuddets målsætninger og målgruppe.
Medarbejderne ved Skanderborg Rusmiddelcenter er kompetente og refleksive, ligeledes besidder medarbejderne
viden og faglig indsigt i målgruppen.
Tilbuddets omgivelser, udformning, indretning, faciliteter og stand er velegnede samt hensigtsmæssige i forhold til
tilbuddets målgruppe samt understøtter indsatsens formål og indhold.

 



Tiltaget understøtter at borgerens sunde livsstil øges, og at der arbejdes mod en højere grad af lighed i sundhed.  

Dialog og høring

-

Indstilling

Beskæftigelses- og sundhedschefen og Sekretariatscehefen indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget tog orienteringen til efterretning.

 



Punkt 119: Evt.

00.01.00-A00-158-17

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Der var ingen emner under dette punkt.



Punkt 120: Alternativ midlertidig placering af STU-tilbud under Bostederne
Skanderborg

27.54.00-P00-1-18

Resume

STU tilbuddet under Bostederne Skanderborg skal primo 2019 fraflytte den nuværende adresse på Søtoften. Der er nu
fundet en mulig alternativ adresse.

Sagsfremstilling

Skanderborg Aktivitetscenter under Bostederne Skanderborg har i dag lokaler til deres tilbud til unge i Særligt Tilrettelagt
Ungdomsuddannelse (STU) på Søtoften i Skanderborg. Disse lokaler har kommunen solgt, og STU-tilbuddet skal derfor
flytte til nye lokaler.

 

Skanderborg Aktivitetscenter bor i dag gratis i lokalerne på Søtoften. En flytning af tilbuddet er dermed ensbetydende
med en ny huslejeudgift. Med budgetforliget for 2019 er der afsat 360.000 kr. hertil.

 

Der har igennem længere tid pågået en afdækning af mulige alternative midlertidige placeringer for STU-tilbuddet.
Afdækningen peger på, at STU-tilbuddet med fordel kan placeres i lokaler i ledige kvadratmeter i den nuværende
Sprogcenter Midts afdeling i Skanderborg, Grønlandsvej 5, 8660 Skanderborg. Her vil der kunne etableres et midlertidigt
STU-tilbud i op til 3 år. Et midlertidigt lejemål i op til 3 år er ikke omgivet af krav om deponi.

 

For at kunne benytte lokalerne som STU-tilbud i en midlertidig periode på op til 3 år, er der behov for at etablere et
hygiejnerum med loftslift, etablering af et tekøkken, etablering af depotplads, opsætning af skiltning samt foretage mindre
renoveringer/tilpasninger. Dette vurderes at medføre omkostninger på samlet ca. 160.000 kr.

 

At der er tale om en midlertidig placering skyldes, at snitfladen til FGU (Forberedende Grunduddannelse) samt den
fremtidige anvendelse af pavilloner på Sølund endnu er uafklaret.  

Økonomi

Der er en engangsudgift på 160.000 kr. til etablering af STU-tilbuddet på den nye midlertidige placering.

Dialog og høring

-

Indstilling

Ældre- og handicapchefen indstiller,

 

at Grønlandsvej 5, 8660 Skanderborg godkendes som ny midlertidig placering af STU-tilbuddet under Bostederne
Skanderborg.

 

 Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Beslutning



Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget vedtog,

 

at tiltræde indstillingen.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 



Punkt 121: Socialudvalgets anbefaling til værdighedspuljens anvendelse i
2019.

00.01.00-G01-118-17

Resume

Med denne sag fremsendes indsatskatalog i forhold til fordeling af værdighedspuljen for 2019 til endelig godkendelse.
Herudover indstilles der en fordeling af eventuelle yderligere midler, der kan blive tilført puljen. I det fremlagte
indsatskatalog (bilag 1) er Socialudvalgets prioriterede indsatser fra den 6. september 2018 indarbejdet.

Sagsfremstilling

I de vedlagte bilag fremgår, hvilke indsatser Socialudvalget vil anbefale som værdighedspuljens indsatsområder i 2019.

 

Socialudvalgets anbefalinger medfører indsatser for i alt 9.312 mio. kr, hvilket svarer til det beløb, der forventes i 2019 til
anvendelse i værdighedspuljen. Det endelig beløb for 2019 kendes dog først efter der har været deadline for at indsende
redegørelse til Sundhedsministeriet for anvendelse af værdighedsmidlerne i 2019. Anvendelsen af et eventuelt højere
beløb end de 9.312 mio. kr er indarbejdet i dette dagsordenspunkt til Byrådets godkendelse

 

PROCESPLAN: 

Møde i: Dato Bemærkninger

 

Socialudvalget 5. april 2018 Godkendelse af procesplan med henblik på at
indhente anbefalinger fra Seniorråd,
Handicapråd samt kontraktholdere

Seniorrådet 9. maj 2018 Der indledes drøftelse af Seniorrådets
anbefalinger til værdighedspuljens anvendelse
2019 - deadline for at indsende input er den 15.
juni 2018

Kontrakholdere -
Ældre- og
handicapområdet

14. maj 2018 Der indledes drøftelse af kontraktholderes
anbefalinger til værdighedspuljens anvendelse
2019 - deadline for at indsende input er den 15.
juni 2018

Handicaprådet 15. maj 2018 Der indledes drøftelse af kontraktholderes
anbefalinger til værdighedspuljens anvendelse
2019 - deadline for at indsende input er den 15.
juni 2018

Socialudvalget 16. august
2018

Der fremlægges en bruttoliste med indkomne
anbefalinger til Socialudvalgets drøftelse.
Socialudvalget foretager en første prioritering
af hvilke indsatser, der skal arbejdes videre
med frem til september-mødet

Handicaprådet,
Seniorrådet og
kontraktholdere

Skriftlig
kommentering

De af Socialudvalget prioriterede indsatser
fremsendes til kommentering, således at evt.
bemærkninger kan forelægge til
Socialudvalgets møde den 6. september 2017



Socialudvalget 6. september
2018

Drøftelse af indkomne kommentarer fra
Handicaprådet, Seniorrådet og kontraktholdere
samt kvalificering af disse

Socialudvalget 4. oktober 2018 Der fremlægges et indsatskatalog til endelig
godkendelse, hvor Socialudvalgets prioriterede
indsatser fra den 6. september 2018 er
gennembearbejdet. Sagen fremsendes til
Økonomiudvalget og Byrådet

Økonomiudvalget 24. oktober
2018

Forslag til indsatser fremsendes til
godkendelse

Byrådet 31. oktober
2018

Forslag til indsatser fremsendes til
godkendelse

Fagsekretariatet
Ældre- og Handicap

1. november
2018

Byrådets anbefalede indsatser fremsendes til
Sundhedsministeriets godkendelse

   

Økonomi

Socialudvalgets anbefalinger medfører indsatser for i alt 9.312 mio. kr, hvilket svarer til det beløb, der forventes i 2019 til
anvendelse i værdighedspuljen. Det endelig beløb for 2019 kendes dog først efter deadline for indsendelse af redegørelse
for anvendelse af værdighedsmidlerne i 2019. Derfor er forslag til anvendelsen af eventuelt højere beløb end de 9.312
mio. kr. indarbejdet i dette dagsordenspunkt.

Dialog og høring

Socialudvalget bad på mødet den 5. april 2018 kontraktholdere på ældre- og handicapområdet samt Seniorrådet og
Handicaprådet om at komme med anbefalinger til værdighedspuljens anvendelse i 2019. I alt indkom der 28 forslag til en
samlet beløbsramme på godt 11 mio. kr. Disse 28 forslag er drøftet af Socialudvalget og har været sendt til skriftlig
kommentering hos Seniorrådet og Handicaprådet samt hos kontraktholdere, hvorefter de samlede anbefalinger blev
afgrænset til de fremlagte 18 indsatsområder.

Indstilling

Ældre og handicapchefen indstiller,

 

at de vedlagte anbefalinger for anvendelse af værdighedsmidler 2019 godkendes
at områderne nr. 14 (Tværfaglig indsats for optimal fysisk og psykisk trivsel blandt ældre handicappede, der
modtager støtte og som bor i kommunale boenheder eller selvstændig bolig) samt nr. 16 (sårbare ældre) får forhøjet
rammen med en fordeling på henholdsvis 25 % og 75 %, såfremt det endelige beløb som Sundhedsministeriet
melder ud i november er højere end det nu kendte beløb.

 

Sagen videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget vedtog,

 



at indstille de vedlagte anbefalinger for anvendelsen af værdighedsmidler 2019 til godkendelse
at indstille at områderne nr. 14 (Tværfaglig indsats for optimal fysisk og psykisk trivsel blandt ældre handicappede,
der modtager støtte og som bor i kommunale boenheder eller selvstændig bolig) samt nr. 16 (sårbare ældre) med
den endelige udmelding af de samlede værdighedsmidler på 9.384 mio. kr. får forhøjet rammen med en fordeling på
henholdsvis 25 % og 75 %, således at indsatsområde 14 forhøjes med 18.000 til i alt 568.000 kr. og indsatsområde
16 (sårbare Ældre) forhøjes med 54.000 kr. til i alt 4.851 mio. kr.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Bilag

Bilag 1 - Værdighedspulje Anbefalinger 2019 - socialudvalgets beslutning af 6 september 2018

Anbefaling til værdighedsmidlernes anvendelse for 2019 _ Socialudvalget beslutning af 6. september 2018



Punkt 122: Rammeaftale 2019-2020 på det sociale område

27.00.00-A00-1-18

Resume

Byrådet godkendte den 5. september 2018 Rammeaftale 2019-2020 til høring i Handicaprådet.

 

Sagen sættes på dagsordenen med henblik på behandling af rammeaftalen på baggrund af det indkomne høringssvar. 

Sagsfremstilling

Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede
socialområde og specialundervisningsområde.

 

Formålet med rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og udvikling på tværs af kommuner og region.

 

Udkastet til Rammeaftale 2019-2020 er udarbejdet i en tæt dialog mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland, hvor
kommunerne og regionen har haft mulighed for at komme med indspil til rammeaftalen undervejs. Dette har skabt et godt
afsæt for fælles indsats og rammer på det sociale område.

 

KKR Midtjylland har den 14. juni 2018 behandlet udkast til Rammeaftale 2019-2020. Parterne er enige om at anbefale, at
udkast til Rammeaftale 2019-2020 godkendes i kommunalbestyrelserne samt i Regionsrådet.

 

I henhold til bekendtgørelse om rammeaftaler skal rammeaftalen være godkendt i kommunalbestyrelserne og regionsrådet
i oktober måned.

 

Fælles faglige udviklingsområder

Rammeaftalen har fokus på faglig udvikling og indeholder et samlet skøn over behovet for pladser og tilbud. Overordnet
set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at der er sammenhæng mellem kommunernes behov for specialiserede tilbud
og det samlede udbud af tilbud.

 

I Rammeaftale 2019-2020 sætter kommunerne og regionen fokus på følgende tre udviklingsområder:

 

Den nære psykiatri – et fælles udviklingsområde mellem Sundhedsaftalen og Rammeaftalen
Fælles udviklingstiltag for børn og unge med autisme
Effekt, kvalitet og progression i tilbud og takster.

 

Styring og økonomi

Ud over de faglige udviklingsområder sætter rammeaftalen rammerne for styring af økonomi- og kapacitetsudviklingen
på de omfattede tilbud. Aftaler herom er beskrevet i styringsaftalen, der er et bilag til rammeaftalen.

 



Formålet med styringsaftalen er at koordinere rammerne for køb og salg af tilbud på det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområde.

 

De 19 kommuner og Region Midtjylland indgår følgende aftale om udvikling i taksterne i perioden 2019–2022:

 

Taksterne kan ikke stige i perioden
Taksterne reduceres med minimum 2 % i hele perioden
Der er mulighed for at fratrække den del over 3 %, der blev aftalt i sidste periode
Det aftales, at aftalen tages op til fornyet drøftelse i 2019.

 

Herudover er Styringsaftalen for 2019-2020 stort set identisk med tidligere års aftaler i forhold til de administrative
procedurer ift. takstberegning, opsigelsesvarsler m.v.

 

Handicaprådets høringssvar

Handicaprådet har fremsendt følgende høringssvar vedrørende et udviklingsområde i rammeaftalen, der retter sig mod
børn- og ungeområdet:

 

"Høringssvaret retter sig mod udviklingsområde 2 ”Fælles udviklingstiltag for børn og unge med autisme”.

 

I udviklingspunktet fokuseres på, at problemet starter med skolevægring, men det gør det ikke. Det starter med, at barnet
ikke kan rumme skoleforløbet i den form, det har.

 

Med nedlæggelse af specialtilbud i skoledelen er en sårbar gruppe børn stillet overfor kæmpe udfordringer på netop de
kerneområder deres handicap indbefatter:

 

Afvigelse i evne til kommunikation
Afvigelse i evne til socialt samspil
Afvigelse i forestillingsevne.

 

Handicappet medfører ofte endvidere også rigid og repetitiv adfærd.

 

Problemet starter med, at de har et handicap, og hvis de har skolevægring, er det fordi tilbuddet ikke matcher deres behov
for støtte, struktur og forudsigelige rammer.

 

Derfor er det helt centralt, at Skanderborg Kommune bibeholder og udvikler de allerede eksisterende tilbud i specialskole
og specialklasser på almindelige folkeskoler.

 

Skolevægring hos børn med autisme er blevet meget omtalt i de seneste år efter inklusionen i almindelige klasser, men er
sjældent set i specialklasser og specialskoler, hvor der netop kompenseres for barnets vanskeligheder. Med det afsæt vil



følelser af eksklusion og oplevelse af at være isoleret blive mindsket. Når roen og rammerne kompenserer, skabes der
grobund for læring og udvikling." 

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at udkast til Rammeaftale 2019-2020 godkendes.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget vedtog,

 

at tiltræde indstillingen.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Undervisnings- og Børneudvalget, 3. oktober 2018, pkt. 130:

Undervisnings-og Børneudvalget vedtog,

 

at tiltræde indstillingen.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Bilag

Udkast til Rammeaftale 2019-20.pdf

Bilag til Rammeaftale 2019-2020

Høringssvar rammeaftale 2019-20.pdf
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Resume

Sagen er sat på dagsordenen, for at Socialudvalget i henhold til den godkendte tidsplan kan opstarte drøftelsen af
kvalitetsstandarder for 2019.

Sagsfremstilling

Baggrund

Efter lovgivningen skal kommunalbestyrelsen en gang om året vedtage kvalitetsstandarder for forebyggende
hjemmebesøg, hjemmehjælp, rehabiliteringsforløb og træning efter servicelovens §§ 79 a, 83, 83 a og 86.

Kvalitetsstandarderne skal formidle kommunalbestyrelsens overordnede politiske beslutninger om serviceniveau, værdier
og kvalitetskrav.

 

Socialudvalget godkendte på mødet den 6. september følgende tidsplan for dette arbejde:

 

Tid Aktivitet

4. oktober 2018 Hvis der foreligger et godkendt budget, opstarter Socialudvalget
arbejdet med standarderne

oktober 2018 Tidlig administrativ dialog med Seniorråd og Handicapråd

8. november 2018 Behandling i Socialudvalget

21. november
2018

Behandling i Økonomiudvalget

28. november
2018

Behandling i Byrådet

Nov - december
2018

Høring i Senioråd og Handicapråd

8. januar 2019 Behandling i Socialudvalget

23. januar 2019 Behandling i Økonomiudvalget

30. januar 2019 Behandling i Byrådet

 

Opstart på arbejdet med kvalitetsstandarderne

Under den forudsætning at der den 4. oktober 2018 foreligger et godkendt budget for 2019, lægges der hermed op til, at
Socialudvalget på udvalgsmødet opstarter arbejdet med standarderne for forebyggende hjemmebesøg efter § 79a,
personlig pleje og praktisk støtte efter §§ 83a og 83 samt aktivitet og træning efter § 86 stk. 1 og 2.

 

Denne drøftelse tager udgangspunkt i forandring 84. i budgetforliget:

"Velfærdsteknologi skrives ind i kvalitetsstandarderne



I kvalitetsstandarderne på Ældreområdet indføres som princip, at det fremover altid som det første vurderes, om
velfærdsteknologi kan være (en del af) løsningen, når borger søger om hjælp."

 

De nuværende standarder og en oversigt over lovgivningsområder og paragraffer på Socialudvalgets område er vedlagt
som bilag til drøftelsen.

 

Tidlig administrativ dialog med Seniorråd og Handicapråd

Administrationen lægger op til, at den tidlige administrative dialog med Seniorråd og Handicapråd finder sted på de
ordinære møder i rådene i oktober måned og at dialogen tager udgangspunkt i drøftelser og beslutninger fra
Socialudvalgsmødet den 4. oktober 2018.  

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om tilrettelæggelse af samt kvalitetsstandarder for de forebyggende hjemmebesøg efter servicelovens §
79 a og Bekendtgørelse om kvalitetsstandarder for hjemmehjælp, rehabiliteringsforløb og træning efter servicelovens §§
83, 83 a og 86.

Dialog og høring

-

Indstilling

Ældre og handicapchefen indstiller,

 

at arbejdet med kvalitetsstandarder for 2019 opstartes
at den tidlige dialog med Seniorråd og Handicapråd tager udgangspunkt i Socialudvalgets drøftelser og beslutninger
fra mødet den 4. oktober.

Beslutning

Fraværende: Malene Ringberg

 

Socialudvalget drøftede kvalitetsstandarder for 2019.

 

Sociaudvalget vedtog,

 

at tiltræde indstillingen.

Bilag

Godkendt kvalitetsstandard for personlig pleje og praktisk støtte 2018

Godkendt kvalitetsstandard for opsøgende og forebyggende hjemmebesøg efter servicelovens § 79 a

Godkendt kvalitetsstandard 2018 for aktivitet og træning efter servicelovens § 86

Oversigt over lovgivningsområder og paragraffer på Socialudvalgets område
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